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Coraz bliżej biosztucznej nerki

Naukowcy holenderscy są coraz bliżej stworzenia działającej biosztucznej nerki. Wymogiem tego
urządzenia jest utworzenie ciasno upakowanej warstwy komórek nerek umieszczonych na sztucznej
błonie, która będzie transportować cząsteczki w obie strony. Sukcesem stały się poczynania dwóch
zespołów: Dimitriosa Stamatialisa z Uniwersytetu Twente  oraz Roos Masereeuw z Uniwersytetu
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w Utrechcie. Badacze wykorzystali w swoim przedsięwzięciu monowarstwę warunkowo
nieśmiertelnych ludzkich komórek proksymalnych nerki (ang. conditionally immortalized human
renal proximal tubular epithelial cells, ciPTECs) i membranę rurkową bazująca na polisulfonie. 

Stamatialis tłumaczy, że metody oraz strategie, które zostały wykorzystane w tych badaniach mogą
posłużyć do stworzenia kolejnych biosztucznych narządów m.in. wątroby, trzustki bądź organów na
chipach.

Wyniki badań holenderskich naukowców zaprezentowano na ostatnim Tygodniu Nerek
Amerykańskiego Stowarzyszenia Nefrologicznego.

Źródło: Science Daily
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
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problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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